


Edição 3031Publicação oicial Quinta-feira | 29 de Novembro de 2018
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

8A

 

 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 063/2018 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação 

do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial  nº.  063/2018- 

PMC cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, 

REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU NÚMERO 872428/2018 

DO PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO , de acordo 

com a ata e documentos anexos ao processo, a seguinte empresa:  

 

- DELBA V ICENTINI  CREMASCO -  ME -vencedora no Lote 01 - Item: 01; 

perfazendo um total  de R$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais).  

-  TRATORMIX MÁQUINAS AGRÍCOLAS S.  A.  -  vencedora no Lote 01 - Item: 

02; perfazendo um total de R$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e 

oitocentos reais).  

 

Cantagalo, 27 de novembro de 2018.  

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 065/2018 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação 

do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial  nº.  065/2018- 

PMC cujo objeto  é o AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, 

REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU NÚMERO 8 71622/2018, 

DO PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO , de acordo 

com a ata e documentos anexos ao processo, a seguinte empresa:  

 

- ENGEPEÇAS  EQUIPAMENTOS  LTDA -Vencedora no Lote 01 - Item: 01; 

perfazendo um total  de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).  

 

 

Cantagalo, 27 de novembro de 2018.  

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal   

 
 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2018-PMC 
 
 
 

R A T I F I C A Ç Ã O 
 
 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a 

Dispensa de Licitação n.º 38/2018-PMC, cujo objeto é a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CBUQ ” e 

ADJUDICA o objeto a empresa: 

- Pavimentações e Terraplenagens Schmitt Ltda , inscrita no CNPJ 

nº. 03.030.002/0001-11, pelo valor de R$ 4.845,00 (quatro mil 

oitocentos e quarenta e cinco reais) . 

 
 

Cantagalo, 28 de novembro de 2018. 
 
 
 

JAIR ROCHA DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01-01-1993

 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial nº. 118/2018 

Sistema de Registro de Preços (SRP) 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE FAMILIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº. 735/2007. 
Tipo: Menor preço por item. 
Data da sessão de abertura: 13 de dezembro de 2018. 
Horário: 8h30min. 
Local: Sala de reuniões do paço municipal Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique 
Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. 
Informações: telefone (42) 3638-8017 ou pelo e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
O edital e seus anexos poderão ser consultados na sede do paço municipal, no endereço 
supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php. 

 
Candói, em 27 de novembro de 2018. 

 
 

João Luis Trentin 
Pregoeiro 

 
 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8215 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná

E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2018
PREGÃO ELETRONICO Nº 142/2018/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU,  Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pela
Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, visando à
a contratação de serviços e aquisição de produtos diversos, do tipo: hora/máquina, Aquisição de materiais
para instalação de cercas, Aquisição com entrega de calcário calcítico, aquisição de materiais para proteção
de fontes de abastecimento de água, Aquisição de materiais para construção de 02 cisternas de captação e
armazenamento  de  água,  Aquisição  de  um distribuidor  de  esterco  liquido  e  aquisição  e  transporte  de
insumos. Para cobertura das despesas decorrentes da aquisição do(s) objeto(s) da presente licitação serão
utilizados  recursos  financeiros  provenientes  do  Protocolo  14.854.869-2 do  Convênio  nº  53/2018 -
SEAB e  o  Município  de  Quedas  do  Iguaçu  e  demais  especificações  mínimas  contidas  no  Termo  de
Referência - ANEXO I  do Edital
As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 12/12/2018.
As propostas recebidas serão abertas das 08:00 horas do dia 12/12/2018.
O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 12/12/2018.
 Local: licitações e sistema do Banco do Brasil.
(horário de Brasilia) 
MAIORES INFORMAÇÕES: Informações complementares, bem como o edital  e seus anexos poderão ser
obtidos  junto  ao  site  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br  e  no  setor  de  Licitações,  localizado  na  Sede  da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46)
3532-8200,  no  horário  normal  de  expediente  das  08h00min  às  12h00min  horas  e  das  13h30min  às
17h30min  horas,  de  segunda  à  sexta-feira  bem  como  através  do  e-mail:
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 28 de novembro de 2018.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

ASSISCOP ASS INTERM SAÚDE CENTRO OESTE

DESPESAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e)

No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,201.088.846,80 1.095.976,80 3.449.935,64

DESPESAS CORRENTES 4.841.000,00 4.841.000,00 991.490,79 3.800.943,20 984.360,79 3.793.813,201.040.056,80 1.047.186,80 3.444.225,64

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 910.000,00 910.000,00 180.014,30 706.635,04 180.014,30 706.635,04203.364,96 203.364,96 679.485,91

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.931.000,00 3.931.000,00 811.476,49 3.094.308,16 804.346,49 3.087.178,16836.691,84 843.821,84 2.764.739,73

DESPESAS DE CAPITAL 49.000,00 49.000,00 6.750,00 10.210,00 6.750,00 10.210,0038.790,00 38.790,00 5.710,00

INVESTIMENTOS 49.000,00 49.000,00 6.750,00 10.210,00 6.750,00 10.210,0038.790,00 38.790,00 5.710,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,201.088.846,80 1.095.976,80 3.449.935,64

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,201.088.846,80 1.095.976,80 3.449.935,64

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 285.803,52 0,00 292.933,52(285.803,52) (292.933,52) 647.021,08

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 4.096.956,72 991.110,79 4.096.956,72803.043,28 803.043,28 4.096.956,72

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

ASSISCOP ASS INTERM SAÚDE CENTRO OESTE

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a)

No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

4.900.000,00 4.900.000,00 15,61 83,61764.906,61 4.096.956,72 803.043,28RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            IMPOSTOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TAXAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE

48.000,00 48.000,00 2,13 12,141.020,06 5.825,82 42.174,18      RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO

48.000,00 48.000,00 2,13 12,141.020,06 5.825,82 42.174,18            VALORES MOBILIÁRIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CESSÃO DE DIREITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECEITA DE SERVIÇOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OUTROS SERVIÇOS

4.852.000,00 4.852.000,00 15,74 84,32763.886,55 4.091.130,90 760.869,10      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.028.000,00 1.028.000,00 15,73 85,33161.704,58 877.233,85 150.766,15            TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES

159.000,00 159.000,00 14,72 112,9423.404,00 179.572,52 (20.572,52)            TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

3.665.000,00 3.665.000,00 15,79 82,79578.777,97 3.034.324,53 630.675,47            TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            DEMAIS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      ALIENAÇÃO DE BENS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 2 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

ASSISCOP ASS INTERM SAÚDE CENTRO OESTE

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a)

No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)

4.900.000,00 4.900.000,00 15,61 83,61764.906,61 4.096.956,72 803.043,28SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

4.900.000,00 4.900.000,00 15,61 83,61764.906,61 4.096.956,72 803.043,28SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)

0,00 0,00 0,00 0,00226.204,18 0,00 0,00DÉFICIT (VI)

4.900.000,00 4.900.000,00 20,23 83,61991.110,79 4.096.956,72 803.043,28TOTAL (VII) = (V + VI)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      SUPERÁVIT FINANCEIRO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMOSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO

SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

ASSISCOP ASS INTERM SAÚDE CENTRO OESTE

FUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA (a) No bimestre Até o bimestre (b) Até o bimestre (d)No bimestre % (d/total d) (e) = (a-d)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS

% (b/total b)

SALDO

(c) = (a-b)

SALDO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (I)) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,20 100,00 1.095.976,80100,00 1.088.846,80

ADMINISTRAÇÃO 1.170.000,00 1.170.000,00 214.890,30 891.612,14 214.890,30 891.612,14 23,44 278.387,8623,39 278.387,86

SAÚDE 3.720.000,00 3.720.000,00 783.350,49 2.919.541,06 776.220,49 2.912.411,06 76,56 807.588,9476,61 800.458,94

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00 10.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,20 100,00 1.095.976,80100,00 1.088.846,80TOTAL III = (I + II)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMOSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

ASSISCOP ASS INTERM SAÚDE CENTRO OESTE

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA (a) No bimestre Até o bimestre (b) Até o bimestre (d)No bimestre % (d/total d) (e) = (a-d)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS

% (b/total b)

SALDO

(c) = (a-b)

SALDO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (I)) 4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,20 100,00 1.095.976,80100,00 1.088.846,80

ADMINISTRAÇÃO 1.170.000,00 1.170.000,00 214.890,30 891.612,14 214.890,30 891.612,14 23,44 278.387,8623,39 278.387,86

ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.170.000,00 1.170.000,00 214.890,30 891.612,14 214.890,30 891.612,14 23,44 278.387,8623,39 278.387,86

SAÚDE 3.720.000,00 3.720.000,00 783.350,49 2.919.541,06 776.220,49 2.912.411,06 76,56 807.588,9476,61 800.458,94

ADMINISTRAÇÃO GERAL 141.000,00 251.000,00 43.597,66 230.896,83 43.597,66 230.896,83 6,07 20.103,176,06 20.103,17

ATENÇÃO BÁSICA 3.579.000,00 3.469.000,00 739.752,83 2.688.644,23 732.622,83 2.681.514,23 70,49 787.485,7770,55 780.355,77

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00 10.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00 10.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

4.900.000,00 4.900.000,00 998.240,79 3.811.153,20 991.110,79 3.804.023,20 100,00 1.095.976,80100,00 1.088.846,80TOTAL III = (I + II)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

